nicheni directa sub die. vi. kl. Decis post consulato gloriofissimorum imperatorum honorii. xii. & theodosii. v. augustorum bonifatio urbis romae. epo.

CIII. Credimus in unum deum patrem omnipotentem uisibilem nec non & inuisibilem creatorem & in unum dominum nostrum ihesum christum filium dei. Natum ex patre unigenitum hoc est & substantia a patris. Deum ex deo lumen ex lumine deum uerum ex deo uero natum non creatum eiusdem cum patre substantiae per quem omnia facta sunt caelestia & terrena qui propter nos homines & propter salutem nostram descendit & incarnatus est & homo factus passus est & resurrexit tertia die ascendit in caelum uenturus

inde iudicare uiuos & mortuos & in sp̄m̄ sc̄m̄. Eos uero qui
dicunt erat tempus quando non erat & qui ex nihilo factus
uelex alia substantia uelessentia esse aut mutabilem aut conuer-
ubilem filium didicunt anathematizat catholica & apostolica
ecclesia. Hic symbolo fidei & iam exemplaria statutorum eiusdem
concilii nicheni. a memoratis pontificibus annexa sunt. Sicut
superius per omnia continentur. Quatenus hic ea iterum con-
scribi necessarium non esse credimus. **INCIPIT EPISTOLA**
concilii africani ad papam celestinum urbis episcopum.

Cv **D**omino dilectissimo & honorabili fratri celestino. aurelius
palatinus antonius tuus seruus dei terrenus. fortunatus
martinus. ianuarius obtatus celacius donatus theasius uincen-
tus fortunatus & ceteri qui uniuersali africano concilio
carthaginis affuimus. Obtaremus siquidem admodum sc̄itar
tua de aduentu a piari letatos uos fuisse. missis per conp̄b̄m
m̄m̄ leonem litteris inuolauit. Itanos quoque de eius purgatione
haec scripta cum letitia mitteremus esse & profecto & nra
& nra modo alacritas certior nec p̄propeta uiderentur. que
adhuc de audiendo quam de auditu p̄cesserat adueniente sane
ad nos sc̄o fratre & coep̄o nro faufano concilium congregauimus
& credidimus ideo cum illo missum. Qm̄ sicut per eius operam
praesbyterio ante redditus fuerat. Ita nunc posse & de tantis
criminibus atthabracenis obiectis colaborante purgari.
Cuius tanta actam immania flagitia decursum nri concilii
examen inuenit. ut & memorati patrocinium potius quam
iudicium ac defensoris magis operam quam dicitatoris
ius fatiam superarent. Nam primum quantum obfaterit

Africani

†
omni congregatione diuersas iniurias ingerendo. quasi
ecclesiae romanae asserens priuilegia. & uolens cum anobis
in communioni suscipi. Quemtua sc̄tas credens appellasse
quod probare non potuit communioni reddiderat. Quod
minime tamen licuit quod & iam gestorum melius lectioni
cognoscas. Triduano tamen laboriosissimo agitato iudicio cum
diuersis idem obiecte afflictoissimi quereremus. uel moras
coep̄nri faustam uel tergi uersiones ipsius apiarii. Quibus
nefandas turpitudines occulere conabatur. Osi iudex iustus
foras & longanimis magno conpendio resecauit. tertiore
quippe ac pudiore obstinatione compressa. Quatantum liuidu
caenum impudentia negationis uolebat obruere donro eius
consuetam coartante. & occulta quae nullus corde
tantam quam in uoluntate criminum iam damnabat. & iam
hominibus publicante repente in confessione cunctorum
obiectorum flagitiorum. dolosus negator erupit. Et tandem
de omnibus incredibilibus obprobriis ultroneus seipse conuicit.
Atque ipsam quoque nram spem quae cum & credebamus & ob
tabamus. De ampudendis maculis posse purgari conuertat
ingemuit. Nisi qm̄ istam nram mesuram uno tantum solatio
mitigauit. quod & nos laborare diuturnioris quesiōnis
absoluit. & suis uulneribus qualem cumque medellam
& similita actus consuetudine reluctantē confessione puidit.
Domine frat̄ p̄fato itaque de uite salutationis officio in pen
dio de p̄camur. ut deinceps ad uas aureas hinc uenientes non
facilius admittat. Nec anobis excommunicatos in com
munionem ultra uellat excipere. quia hoc & iam nicheno